
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/227/22 
RADY GMINY GARBATKA-LETNISKO 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątkii soboty przez rolników 

i ich domowników 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 
2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (t.j. Dz. U. 
z 2021r. poz. 2290), Rada Gminy Garbatka-Letnisko uchwala co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
produktami rolnymi i spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym - na 
terenie przyległym do ul. Sienkiewicza i Rynek w centrum miejscowości Garbatka-Letnisko. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników określa regulamin 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Garbatka-Letnisko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Włodzimierz Mazur 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 czerwca 2022 r.

Poz. 6779



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXIV/227/22 

Rady Gminy Garbatka-Letnisko 

z dnia 30 maja 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na terenie przyległym do ul. Sienkiewicza i ul. Rynek w centrum miejscowości Garbatka-
Letnisko, zwanym dalej: „miejscem prowadzenia handlu”. 

§ 2. 1. Handel w miejscu prowadzenia handlu odbywa się w piątki i soboty, za wyjątkiem świąt i innych dni 
ustawowo wolnych od pracy, w godzinach od 7.00 do 14.00. 

2. Prowadzenie handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w oparciu o zapisy ustawy 
z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 2290) jest zwolnione z opłaty targowej. 

§ 3. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu w miejscu prowadzenia handlu są rolnicy i ich domownicy, 
w rozumieniu art. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

a) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników; 

b) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

c) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 

d) zachowanie czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu; 

e) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

f) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 
przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży; 

g) umieszczenia w sposób widoczny cen na oferowanych do sprzedaży towarach; 

h) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki sposób, 
aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia towarów. 

§ 4. 1. Na terenie miejsca do prowadzenia handlu może być prowadzona sprzedaż produktów rolnych 
i spożywczych (w rozumieniu art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników) oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych 
w gospodarstwie rolnym. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 5. Na miejscu do prowadzenia handlu zabrania się: 

1. spożywania napojów alkoholowych i używania innych środków odurzających; 

2. uprawiania gier hazardowych; 

3. handlu żywym inwentarzem; 

4. zaśmiecania i zanieczyszczania terenu miejsca do prowadzenia handlu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6779



5. pozostawiania na stanowisku handlowym po zakończeniu handlu, rzeczy stanowiących własność 
Handlującego (np. skrzynki, palety, itp.). 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Włodzimierz Mazur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6779


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera g
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera h


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5



		2022-06-23T14:06:33+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




